INDICAÇÃO Nº 235 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
substituição das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED nas ruas do bairro
Parque Real.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro supracitado, reivindicam por
melhorias na iluminação pública do mesmo, por entenderem que, uma melhor
iluminação trará mais segurança, devido à grande quantidade de área verde, e também a
valorização do espaço.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A2X5U0G6J0Y2B6E6
		2021-02-15T15:29:54-0300